证券代码：688108             证券简称：赛诺医疗           公告编号：2024-038

赛诺医疗科学技术股份有限公司

2024 年半年度业绩预告的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1 月 1 日至2024 年  6月 30日

（二）业绩预告情况

经赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“公司”或“赛诺医疗”）财务

部门初步测算，预计本报告期营业收入为21,369万元，较上年同期增加5,241万元,

同比增长32.49%。

报告期内，预计实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比，将实现扭

亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润为766万元,较上年同期增加3,727万元，

同比增长125.88%。

报告期内，预计实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为

-1,259万元，较上年同期增加2,239万元，同比增长64.00%。

（三）公司本次业绩预告财务数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

上年同期，公司实现营业收入16,129万元，利润总额-4,064万元；实现归属于

上市公司股东的净利润为-2,961万元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润-3,498万元，每股收益-0.07元。

三、本期业绩减亏的主要原因

1、营业收入同比大幅增长

报告期内，公司预计营业收入较上年同期增长32.49%，主要原因如下：

（1）冠脉介入业务营业收入预计同比增长70.77%，主要系本报告期是国家二轮

冠脉支架带量集中采购政策落地实施的第二年，两款进入集采的冠脉支架产品销量

和冠脉球囊产品销量大幅增长，预计冠脉介入业务板块营业收入为12,245万，较上

年同期增加5,075万，同比增长70.77%；

（2）神经介入业务营业收入预计同比增长2.74%，主要系本报告期神经介入业

务保持稳定，预计神经业务板块收入为9,070万元，较上年同期增加242万元，同比

增长2.74%。

2、营业成本同比增长，但增长幅度小于营业收入增长幅度

报告期内，公司球囊和支架产品的销量同比大幅增长，产品的规模效应也随之

增长，致使单位产品成本随之下降，但下降的幅度大于单价下降的幅度，因此预计

营业成本同比增长的幅度小于营业收入增长的幅度。

3、销售费用同比增长，但增长幅度小于收入增长幅度

报告期内，随着营业收入的大幅增长，营销团队人工成本、市场推广费、差旅

费、业务招待费等费用均有所增长，但预计增长的幅度小于营业收入增长的幅度。

4、管理费用同比下降

报告期内，子公司赛诺神畅从 2023 年二季度开始正式投产，从投产日起，其与

生产运营相关的费用不在管理费用中进行列支以及无形资产摊销和股份支付成本等

减少，预计管理费用同比下降。

5、研发费用同比增长

报告期内，由于合并范围新增美国Elum公司以及研发项目增加和部分研发项目

进入关键里程碑，其材料、人工成本、材料、动物实验费、临床实验费以及无形资

产摊销等均有所增长，预计研发费用同比增长。

6、投资收益同比大幅增长

报告期内，取得美国Elum公司控股权时，控股子公司赛诺神畅持有的美国Elum

公司18.18%股权按公允价值调整，溢价金额计入投资收益，预计投资收益同比大幅

增长。

综上，由于营业收入同比大幅增长，营业成本和销售费用同比增长，但增长幅

度均小于营业收入增长幅度，并叠加管理费用同比下降、研发费用同比增长以及投

资收益大幅增长等因素，致使公司本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同

期大幅增长，预计同比增长125.88%。

四、风险提示

截至本公告披露日，公司不存在任何影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定

因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的《赛

诺医疗科学技术股份有限公司2024年半年度报告》为准，敬请广大投资者注意投资

风险，谨慎投资。

特此公告。

 赛诺医疗科学技术股份有限公司董事会

                         2024年7月30日